1

2020年 5月 28日

各 位

会 社 名:東京エレクトロン株式会社

代表者名:代表取締役社長 河合 利樹

 （コード番号: 8035 東証第 1部）

問合せ先:総務部長 阿曽 達也

 （ＴＥＬ 03－5561－7000）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定

しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2020年 6月 23日開催予定の定時株主総会終結後に開催される取締役

会で正式決定する予定です。

記

1. 異動の理由

経営体制の継続的強化を推進するため。

2. 新旧代表取締役の氏名および役職

氏名 新役職 旧役職

佐々木
さ さ き

 貞夫
さ だ お

代表取締役

専務執行役員

第一開発生産本部長、

第四開発生産本部長、

EHS・品質・調達・生産技術部門担当

取締役

専務執行役員

第一開発生産本部長、

第四開発生産本部長、

EHS・品質・調達・生産技術部門担当

常石
つねいし

 哲男
て つ お

 取締役会長 代表取締役会長

3. 異動予定日

 2020年 6月 23日※

 ※同日開催予定の定時株主総会終結後に開催される取締役会で正式決定

以 上

2

【新任代表取締役の氏名および略歴】

佐々木
さ さ き

 貞夫
さ だ お

1960年 9月 15日生

《主要略歴》

1985年 4月 当社入社

2008年 10月 東京エレクトロン東北㈱（現 東京エレクトロン

テクノロジーソリューションズ㈱）執行役員

2010年 7月 同社常務執行役員

2011年 4月 同社取締役社長（現在に至る）

2015年 6月 当社取締役（現在に至る）

 当社常務執行役員

2016年 6月 当社専務執行役員（現在に至る）

《所有株式数》

8,000株

	名称未設定